EJECUTIVO
RADICADO # 2018-00074

Pasa al Despacho del Sefor Juez para proveer, informando que vencié el término
para objetar la liquidaciéon del crédito, el cual transcurrié en silencio. Sabana de Torres,
cuatro (4) de agosto de dos mil veinte (2020).

o P

O AV .
LEIDY PAOLA NINO MORENO
Secretaria

- . Rama Judicial
: Consejo Superior dw b Judicatura
U Repidbhica de Colombia

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
Sabana de Torres, cuatro (4) de agosto de dos mil veinte (2020)

Visto el informe secretarial, seria del caso impartir aprobacién a la liquidacion del crédito
presentada por la parte ejecutante (folio 19), sino fuera porque se advierte que el calculo
se realiz6 con una tasa de interés de mora superior a la certificada por la
Superintendencia Financiera, lo cual impone efectuar la consecuente modificacion,
conforme a lo previsto en el articulo 446 del C.G.P. Procediéndose a ello, asi:

DESDE HASTA IBC % E.A. %n';éARTO No. DE DIAS CAPITAL INTERESES
14/09/2016 30/09/2016 21,34% 32,01% 0,0761% 17 $1.600.000,00 $ 20.699,00
1/10/2016 30/10/2016 21,99% 32,99% 0,0781% 30 $1.600.000,00 $ 37.488,00
1/11/2016 30/11/2016 21,99% 32,99% 0,0781% 30 $1.600.000,00 $ 37.488,00
1/12/2016 30/12/2016 21,99% 32,99% 0,0781% 30 $1.600.000,00 $ 37.488,00
1/01/2017 30/01/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30 $1.600.000,00 $ 38.016,00
1/02/2017 28/02/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30 $1.600.000,00 $ 38.016,00
1/03/2017 30/03/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30 $1.600.000,00 $ 38.016,00
1/04/2017 30/04/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30 $1.600.000,00 $ 37.968,00
1/05/2017 30/05/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30 $1.600.000,00 $ 37.968,00
1/06/2017 30/06/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30 $1.600.000,00 $ 37.968,00
1/07/2017 30/07/2017 21,98% 32,97% 0,0781% 30 $1.600.000,00 $ 37.488,00
1/08/2017 30/08/2017 21,98% 32,97% 0,0781% 30 $1.600.000,00 $ 37.488,00
1/09/2017 30/09/2017 21,48% 32,22% 0,0765% 30 $1.600.000,00 $ 36.720,00
1/10/2017 30/10/2017 21,15% 31,73% 0,0755% 30 $1.600.000,00 $ 36.240,00
1/11/2017 30/11/2017 20,96% 31,44% 0,0749% 30 $1.600.000,00 $ 35.952,00
1/12/2017 30/12/2017 20,77% 31,16% 0,0743% 30 $1.600.000,00 $ 35.664,00
1/01/2018 30/01/2018 20,69% 31,04% 0,0741% 30 $1.600.000,00 $ 35.568,00
1/02/2018 28/02/2018 21,01% 31,52% 0,0751% 30 $1.600.000,00 $ 36.048,00
1/03/2018 30/03/2018 20,68% 31,02% 0,0740% 30 $1.600.000,00 $ 35.520,00
1/04/2018 30/04/2018 20,48% 30,72% 0,0734% 30 $1.600.000,00 $ 35.232,00
1/05/2018 30/05/2018 20,44% 30,66% 0,0733% 30 $1.600.000,00 $ 35.184,00
1/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,42% 0,0728% 30 $1.600.000,00 $ 34.944,00
1/07/2018 30/07/2018 20,03% 30,05% 0,0720% 30 $1.600.000,00 $ 34.560,00
1/08/2018 30/08/2018 19,94% 29,91% 0,0717% 30 $1.600.000,00 $ 34.416,00
1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,0713% 30 $1.600.000,00 $ 34.224,00
1/10/2018 30/10/2018 19,63% 29,45% 0,0707% 30 $1.600.000,00 $ 33.936,00

Proyect6: Adolfo



https://sirna.ramajudicial.gov.co/

1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 0,0703% 30 $1.600.000,00 $ 33.744,00
1/12/2018 30/12/2018 19,40% 29,10% 0,0700% 30 $1.600.000,00 $ 33.600,00
1/01/2019 30/01/2019 19,16% 28,74% 0,0692% 30 $1.600.000,00 $ 33.216,00
1/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 0,0710% 30 $1.600.000,00 $ 34.080,00
1/03/2019 30/03/2019 19,37% 29,06% 0,0699% 30 $1.600.000,00 $ 33.552,00
1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30 $1.600.000,00 $ 33.456,00
1/05/2019 30/05/2019 19,34% 29,01% 0,0698% 30 $1.600.000,00 $ 33.504,00
1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 0,0697% 30 $1.600.000,00 $ 33.456,00
1/07/2019 30/07/2019 19,28% 28,92% 0,0696% 30 $1.600.000,00 $ 33.408,00
1/08/2019 30/08/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30 $1.600.000,00 $ 33.456,00
1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30 $1.600.000,00 $ 33.456,00
1/10/2019 30/10/2019 19,10% 28,65% 0,0690% 30 $1.600.000,00 $ 33.120,00
1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 0,0688% 30 $1.600.000,00 $ 33.024,00
1/12/2019 30/12/2019 18,91% 28,37% 0,0684% 30 $1.600.000,00 $ 32.832,00
1/01/2020 30/01/2020 18,77% 28,16% 0,0680% 30 $1.600.000,00 $ 32.640,00
1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,59% 0,0689% 30 $1.600.000,00 $ 33.072,00

TOTAL INTERESES DE MORA $ 1.463.915,00

CAPITAL $ 1.600.000,00

TOTAL DEL CREDITO $ 3.063.915,00

SON: TRES MILLONES SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS QUINCE

($3.063.915).

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Sabana de Torres,

RESUELVE:

PESOS MCTE

MODIFICAR la liquidacién del crédito, la cual —al 29 de febrero de 2020— arroja la suma de
TRES MILLONES SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS MCTE

($3.063.915).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Firmado Por:

FABIAN ANDRES RINCON HERRENO
JUEZ MUNICIPAL

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL SABANA DE TORRES - GARANTIAS Y

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364 /12

Codigo de verificacion:

ed8e7038ed248b36aae3bllfccdc7bbc53595¢c17638942e9¢2227f515814b8a3
Documento generado en 04/08/2020 04:42:01 p.m.




